

**LV-Kostenanschlag**

03 LV 3530 Estricharbeiten

01 Titel Vorbereitung / Sonstige Leistungen

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01 Titel Vorbereitung / Sonstige Leistungen</b>			
01.1 <b>Untergrund reinigen</b>	225 m2	EP.....0,50.	GP .....112,50.
01.2 <b>Nivellement Rohboden geschossweise</b>	225 m2	EP.....0,60.	GP .....135,00.
01.3 <b>Qualitätssicherung und Dokumentation</b>	1 psch		GP .....150,00.
01.4 <b>Grundierung, Dispersionsvorstrich</b>	225 m2	EP.....2,88.	GP .....648,00.
01.5 <b>Glätt- und Nivelliermasse, bis 3 mm</b>	175 m2	EP.....9,20.	GP .....1.610,00.
01.6 <b>Glätt- und Nivelliermasse, über 3 mm bis 5 mm</b>	50 m2	EP.....11,50.	GP .....575,00.
01.7 <b>Glätt- und Nivelliermasse, auf Dampfsperre, über 3 mm bis 5 mm</b>	24 m2	EP.....11,50.	GP .....276,00.
01.8 <b>Zusätzliche Anfahrt, vorgezogene/nachträgliche Arbeiten</b>	8 St	EP.....150,00.	GP .....1.200,00.
01.9 <b>Einmessen und Abstellen von Estrichkanten, Trennfugen</b>	40 m	EP.....1,70.	GP .....68,00.
01.10 <b>Abstellwinkel Arbeitsabschnitte alle Geschosse</b>	45 m	EP.....3,00.	GP .....135,00.
<b>Summe Titel 01</b>			
		<b>Vorbereitung / Sonstige Leistungen, Netto:</b>	<b>.....4.909,50 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

03 LV 3530 Estricharbeiten  
 02 Titel Abdichtungs- und Dämmarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>02 Titel Abdichtungs- und Dämmarbeiten</b>			
<b>02.1 Untergrundvorbereitung, Abdichtungsbahn</b>			
	225 m2	EP.....2,50.	GP .....562,50.
<b>02.2 Dampfsperrbahn horizontal, W 1.1-E, W 1.2-E</b>			
	225 m2	EP.....11,50.	GP .....2.587,50.
<b>02.3 Dampfsperre, Hochzug bis 200mm</b>			
	70 m	EP.....4,60.	GP .....322,00.
<b>02.4 Dampfsperre, Anschluss Stützen, eckig, B bis 50 cm</b>			
	4 St	EP.....23,00.	GP .....92,00.
<b>02.5 Dampfsperre, Anarbeitung Bodenablaufkörper</b>			
	5 St	EP.....92,00.	GP .....460,00.
<b>02.6 Dampfsperre, Durchdringungen, rund, DN50-DN150</b>			
	2 St	EP.....28,75.	GP .....57,50.
<b>02.7 Dampfsperre, Durchdringungen, rund, &gt; DN150-DN250</b>			
	2 St	EP.....35,94.	GP .....71,88.
<b>02.8 Dampfsperre, Durchdringungen, rund, bis DN50</b>			
	2 St	EP.....13,80.	GP .....27,60.
<b>02.9 Zulage Dampfsperre, Kleinflächen &lt; 5,0 m2</b>			
	15 m2	EP.....5,75.	GP .....86,25.
<b>02.10 Zulage für Eckausbildungen</b>			
	30 St	EP.....3,45.	GP .....103,50.
<b>02.11 Zulage Dampfsperre streifenförmig vorab</b>			
	8 m2	EP.....15,00.	GP .....120,00.
<b>02.12 Trittschalldämmung EPS, 0,035 W/m*K, 100 mm, 5,0 kN/m2</b>			
	225 m2	EP.....5,23.	GP .....1.176,75.
<b>02.13 Zulage schräger Zuschnitt Dämmebene, 1- und 2-lagig</b>			
	30 m	EP.....8,60.	GP .....258,00.
<b>02.14 Zulage Anpassung der Dämmebene an Rechteck-Stützen</b>			
	4 St	EP.....13,00.	GP .....52,00.

**LV-Kostenanschlag**

03 LV 3530 Estricharbeiten  
 02 Titel Abdichtungs- und Dämmarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>02.15 Zulage Anpassung der Dämmebene an Bodenabläufe</b>			
	<b>4 St</b>	EP.....15,00.	GP .....60,00.
<b>02.16 Zulage Anpassung Dämmung, Installationsleitungen</b>			
	<b>5 m</b>	EP.....7,20.	GP .....36,00.
<b>02.17 Zulage Anpassung Dämmung, Befestigungspunkte</b>			
	<b>10 St</b>	EP.....5,75.	GP .....57,50.
<b>02.18 Zulage Hohlraumverfüllung</b>			
	<b>5 m</b>	EP.....9,20.	GP .....46,00.
<b>02.19 Trennlage 2x 0,2 mm PE-Folie</b>			
	<b>225 m2</b>	EP.....0,80.	GP .....180,00.
<b>02.20 Randdämmstreifen 150 - 170 mm</b>			
	<b>70 m</b>	EP.....0,70.	GP .....49,00.
<hr/>			
<b>Summe Titel 02</b>			
		<b>Abdichtungs- und Dämmarbeiten, Netto:</b>	<b>.....6.405,98 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

03 LV 3530 Estricharbeiten

03 Titel Zementestriche

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>03 Titel Zementestriche</b>			
<b>03.1 Estrich schwimmend, CT-C35-F5-S85, 5,0 kN/m2</b>			
	225 m2	EP.....24,40.	GP .....5.490,00.
<b>03.2 Mehrpreis Mehrstärke CT-C35-F5, pro 5 mm</b>			
	25 m2	EP.....1,20.	GP .....30,00.
<b>03.3 Minderpreis Minderstärke CT-C35-F5, pro 5 mm</b>			
	25 m2	EP.....-1,20.	GP .....-30,00.
<b>03.4 Zulage schw. Estrich CT-C35-F5, Aussparung bis 1,0 m²</b>			
	5 St	EP.....36,00.	GP .....180,00.
<b>03.5 Zulage schw. Estrich CT-C35-F5, Aussparung bis 3,5 m²</b>			
	2 St	EP.....72,00.	GP .....144,00.
<b>03.6 Zuschlagmittel mittelschnellen Estrich, Belegreife 14-18 Tage</b>			
	210 m2	EP.....9,50.	GP .....1.995,00.
<b>03.7 Zuschlagmittel Schnellestrich, begehbar 24 Stunden</b>			
	15 m2	EP.....22,50.	GP .....337,50.
<b>Summe Titel 03</b>			
		<b>Zementestriche, Netto:</b>	<b>.....8.146,50 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

03 LV 3530 Estricharbeiten

04 Titel Einbauteile, Profile, Fugen

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>04 Titel Einbauteile, Profile, Fugen</b>			
<b>04.1 Bewegungsfugen, Profil, Türen, 10 mm</b>			
	5 m	EP.....5,75.	GP .....28,75.
<b>04.2 Bewegungsfugen, Profil, raumseitig, 10 mm</b>			
	12 m	EP.....8,30.	GP .....99,60.
<b>04.3 Schein- und Arbeitsfugen, Herstellen und Schließen</b>			
	30 m	EP.....16,60.	GP .....498,00.
<b>04.4 Aussparung Bodeneinlauf herstellen u. schließen,</b>			
	1 St	EP.....20,70.	GP .....20,70.
<b>04.5 bauseitige Aussparung anarbeiten und schließen, bis 0,5 m2</b>			
	2 m2	EP.....4,20.	GP .....8,40.
<b>04.6 bauseitige Aussparung anarbeiten und schließen, &gt; 0,5 m2 - 1,0 m2</b>			
	2 m2	EP.....4,40.	GP .....8,80.
<b>04.7 bauseitige Aussparung Edelstahlwanne anarbeiten und schließen</b>			
	3,6 m2	EP.....10,00.	GP .....36,00.
<b>Summe Titel 04</b>			
		<b>Einbauteile, Profile, Fugen, Netto:</b>	<b>.....700,25 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

03 LV 3530 Estricharbeiten

05 Titel Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation

Leistungsbeschreibung Menge/ Einh. Einheitspreis Gesamtpreis

05 Titel Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation

05.01 Untertitel Arbeiten im Stundenlohn

05.01.1 Facharbeiter Estricharbeiten

5 h EP.....55,00. GP .....275,00.

05.01.2 Helfer Estricharbeiten

5 h EP.....47,00. GP .....235,00.

Summe Untertitel 05.01

Arbeiten im Stundenlohn, Netto: .....510,00 EUR

**LV-Kostenanschlag**

03 LV 3530 Estricharbeiten

05 Titel Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation

Leistungsbeschreibung Menge/ Einh. Einheitspreis Gesamtpreis

---

05.02 Untertitel Baubestandsdokumentation

05.02.1 Leistungen für Baubestandsdokumentation

1 psch GP .....250,00.

---

Summe Untertitel 05.02

Baubestandsdokumentation, Netto: .....250,00 EUR

---

**LV-Kostenanschlag**

03 LV 3530 Estricharbeiten

05 Titel Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation

Leistungsbeschreibung Menge/ Einh. Einheitspreis Gesamtpreis

---

**Summe Titel 05**

Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation, Ne... 760,00 EUR

---

**LV-Kostenschätzung Zusammenfassung**

03 LV 3530 Estricharbeiten

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	<b>Titel</b>	<b>Vorbereitung / Sonstige Leistungen</b>	1	<b>4.909,50</b>
02	<b>Titel</b>	<b>Abdichtungs- und Dämmarbeiten</b>	2	<b>6.405,98</b>
03	<b>Titel</b>	<b>Zementestriche</b>	4	<b>8.146,50</b>
04	<b>Titel</b>	<b>Einbauteile, Profile, Fugen</b>	5	<b>700,25</b>
05	<b>Titel</b>	<b>Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokume...</b>	6	<b>760,00</b>
05.01	Untert...	Arbeiten im Stundenlohn	6	510,00
05.02	Untert...	Baubestandsdokumentation	7	250,00

**Gesamtsumme: LV 03 3530 Estricharbeiten**

**Gesamtsumme, Netto: .... 20.922,23 EUR**

zzgl. MwSt. (19,0 %): ..... 3.975,22 EUR

**Gesamtsumme, Brutto: .... 24.897,45 EUR**